
BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA 
 

1. SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
DENOMINAZIONE: Consorzio Industriale Provinciale Oristanese – Servizio Tecnico Impianti Consortili e Gestioni  
INDIRIZZI: Sede amministrativa: via G. Marongiu snc - 09096 Santa Giusta (OR) Italia 
PUNTI DI CONTATTO: Tel. 0783/35461 – PEC: protocollo@pec.ciporistano.it; sito internet: http://www.ciporistano.it; 

2. SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
LUOGO DI ESECUZIONE: Impianto di Trattamento RSU – loc. Masangionis – Arborea (OR) - CAP 09092 
LUOGO DI CONSEGNA: Impianto di Trattamento RSU – loc. Masangionis – Arborea (OR) - CAP 09092 
VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI: CPV: 45253700-2 Lavori di costruzione di impianti di digestione 
TIPO DI APPALTO: Appalto di Lavori; 
EVENTUALE DIVISIONE IN LOTTI: i lavori non sono funzionalmente suddivisibili 
ENTITÀ DELL’APPALTO: importo complessivo pari a € 11.072.956,44 di cui: € 10.725.657,16 per lavori, € 158.449,13 per 
onorari di progettazione esecutiva e redazione del Piano della Sicurezza in fase di progettazione; € 100.000,00 quale 
corrispettivo per il servizio di assistenza e affiancamento semestrale, € 88.850,15 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre l’IVA di Legge; 
TERMINE DI ESECUZIONE: 605 giorni; 

3. SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
EVENTUALI CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: cauzione provvisoria ai sensi dell’art. 93 D.Lgs. 50/2016; 
CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rimanda al Disciplinare di gara https://ciporistano.acquistitelematici.it/gare; 

4. SEZIONE IV: PROCEDURA 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, nonché nel rispetto degli indirizzi forniti dalla Linea 
Guida n. 2, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: si rimanda al Disciplinare di gara pubblicato come sopra indicato; 
TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: il giorno 02/08/2023 alle ore 12:00; 
PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L’OFFERENTE È VINCOLATO ALLA PROPRIA OFFERTA: 180 gg 

5. SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
I documenti di gara sono disponibili nella piattaforma per le procedure telematiche del Consorzio all'indirizzo internet: 
https://ciporistano.acquistitelematici.it/gare; 
TITOLO DELL’APPALTO: Appalto per la Progettazione Esecutiva, il Coordinamento della Sicurezza in fase di 
progettazione, l’esecuzione dei Lavori e l’assistenza alla gestione per l’avviamento e l’esercizio sperimentale, inerenti 
all’intervento denominato “IMPIANTO DI TRATTAMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI E VALORIZZAZIONE RACCOLTE 
DIFFERENZIATE A SERVIZIO DELL'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE DELLA PROVINCIA DI ORISTANO. REALIZZAZIONE DI 
UN IMPIANTO E DELLE RELATIVE OPERE EDILI PER LA BIODIGESTIONE ANAEROBICA DELLA FORSU” – CUP: 
E54E12000570002 – CIG: 9813317D5C;  

FINANZIAMENTO: € 8.001.518,51 con D G.R. RAS n. 52/45 del 23/10/2018 e successiva Convenzione di 
Finanziamento rep. 25469-67 A.D.A. in data 29/11/2018 con relativo Atto Aggiuntivo n. 14 in data 07/10/2021 e 
cofinanziamento del Consorzio di € 5.510.532,28 mediante fondi di bilancio appositamente stanziati; 
ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: 
I ricorsi dovranno essere presentati presso il TAR Sardegna entro 30 giorni dalla pubblicazione sulla GURI; 

  
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (Dott. Ing. Salvatore Daga) 

mailto:protocollo@pec.ciporistano.it
http://www.ciporistano.it/
https://ciporistano.acquistitelematici.it/gare
https://ciporistano.acquistitelematici.it/gare

		2023-06-21T18:36:38+0200
	daga salvatore




